bra delapsus: iuxta illud Hipp. Vita brevis: ars longa Altero vero modo per modo et mensura videtur secundum illud principij methaph. Quorum generum arte et ratione vivit. Sunt autem vite triplices: universales. scilicet prime: particulares secundae ac mediae: quae omnes considerare volentem perfecte causas vite et longitudinem et brevitatis eiusdem indagare. non enim sufficit considerare universalia: nisi particularia quae scire faciunt considerent: neque et particularia nisi universalia a quibus esse et veritatem sumunt attendant. Causa vero universalis et prima est celum motu et luce. Medie vero secundum generalicos sunt due. quarum una proportionatur mae seu mri vel vro: id est hylec. id est vita psice appellat. scilicet ad alcohodem: que forma seu patre aut nuptus importat. hylec autem sumitur a sole primitus si fuerit possibile natiuitate ente diurna. Quod si non sit puenit a d luna: et ab ea experitur primo si natiuitas fuerit nocturna. quod si non possit ab ipsa suspici: reddat ad soles. tertio et si ab his non possit sumi itez aspicitur ascendens. deinde per fortune si non potest ab eo suspici. quod si non ab hac consideret gradus ipletois: si natiuitas fuerit diurnalialis. si vero oppositionalis primitatur pars fortune ascendenti interque gradus sequat pventionis. Quod si ab aliquo istorum non valet sumi non vivet: nisi lumiaris fortassis se beniuolo videat aspectu cum visu est fortunax laudabili. Est autem alcohodem planeta respiciens amicali locu hylec aspectu in quo et aliqua quatuor essentialium quorundam dignitatum planetarum insignis obtineat seu plures: ut domum aut exaltationem triplicitate seu terminu. si acies enim coter respicitur eius vilitate hec quoque planeta alcohodem fz qz fortificatus aut debilitatus fuerit i quorundam locis potentie ut gradibus lumiarium ascendentis medij celi et pris fortune gradu. ac et almucac cum alijs eius dignitatibus essentialibus et accidentalibus: annos suos tribuit maiores medios aut minores menses septimanas aut dies. Qui est alcohodem i additione anox suffragat fortune: secundum esse iporum fortunax: et aduersant ifortune: secundum esse depravatam anox alcohodem: et sibi accommodatam a fortunis minuendo. Scilicet vero Ar. e aer continens: et piodus solis et lune: vni quarto de ge. aialium ca. vltio: Ea eius quod est longe vite aial quocumque: est prempatum fore ad continentem aerem et ad piodos solis et lune marie. Rocabiliter enim tpa oiu gestationum et gnationum et vitax: mesurari volunt secundum nam periodum que. A. is. aialium: In spe non sunt positi termini cae mae solius: sed ca receptionis logeuitatis est impressio a stellis. donec sic vita p cordas cum reuolutione alicuius stelle aut multax stellax. Ex his enim de ca vite ac eius longitudine et breuitate pnosticant generalici: ut dria. iij. apparebit. Cae vero pticulares et secunde sunt duplices. quedam namque prime et mediate: nonnullae vero scilicet et immediate. Prime siquidem calidum et humidum: et eorum adinuitate proportio. vni Ar. Due namque cae vite: quae quantum et quae quale. Oportet. n. si solum fore multitudinem humidum. sed proportione oportet est qualificatum fore: puta quae calidum: neque facile sit cogelabile i humidum: neque humidum ericabile de facili: ita ut proportio hu. ad ca. magis videat esse attendenda i longitudine vite quam humidum multitudo. vni Ar. ait quod fore longioris vite deficientes multitudinem humidum: si plurimum rone excedat secundum quae. i. proportionem eius cum calido quam deficiat secundum quantum. Oportet et huiusmodi humidum cum eo quod est calidum fore pingue: ut non sit facile in

frigidabile pro eius pinguedine. quae calidi extat sumentu. que Auer. i. ei de hoc tractatu abundantia humidum et calidi et diuinitu virtutu actiuax super passiuas est ca longe vite. cuius quod dicitur ca breuitatis erit vite. et p rone mortis. Audit ut p abundantiam calidi et humidum: vite cam primariam. quae male per diuinitu vero actiuax super passiuas cam qm formale: quod Ar. per que notificauit et ause quoque scilicet ac immediate est proportio quantitate actiuax iter se: et passiuax in adinuitate: et actiuarum ad passiuas. Sicut et hax oiu tandem ad tertium puta cor. longitudo enim vite consequit vlt cordis proportionem complexionalis. Propter quod videmus multos boies: quorum membra sunt fortia: sana et virtutes valide: quibus egritudines occurrunt mortales: pro quas ante senectute moriunt. Conspicimus et alios his oppositos ad senectute puenire regimie equali vtriqz et cofimili superposito. vni collz. 6. c. i. Non est impossibile credere duos boies vnus et eiusdem tempore complexionis equaliter vno est regimine vtetes vnu ad meliores puenire sine: in altero vero malos generari hu. morte iducentes. quod euenit: quia in complexione mala pparatio est fixa. que ca extitit ut i ipso hec generet malitia quouis hanc ignoremus pparationem. Cuius quod pparationis ignorantia ca ifinitas pparationum existit. Id autem dico cari ab hylec et alcohodem secundum quae rebus his consociant variabilibus. Deinde quoque sciendum quae quidam posuerunt cae vite ipsiusque longitudinis regione calidam et siccam alij vero multitudinem sanguinis: nonnulli magnitudinem corporis: alij quidem spiritum. Mortis quidem causa et vite breuitas ex oppositis causatur. Qui oes a virtute aris. et Lomentatore secedunt preposita. Locum namque calidum et siccum per se ca non existit cum vita calido mensuretur et humido sitque calidum et siccum aduistiui pemptiu nisi per accidens in quantum siccum phibituum putrefactionis existit. Neque est multitudo sanco quae ad ipsam multitudinem non sequit virtutis augmentum neque ad eius diminutionem debilitas prio pria. per alio tamen extat ca in quantum i san. calidum continet et humidum quod ca per se dictum est fore vite. Sicut neque magnitudo corporis per se id causat vix per accens in quantum i magno corpore multum caliditatis et humiditatis continetur. si. n. ita est tuc equus iam boie foret longioris vite Neque sicut spūs ceu voluerunt quidam dicentes spūs grossum tenebrosu paucū qualis qui in sicco vitā breuiare priuatoe nutrimenti: multum vero et ventosum idem propter grandem exsufflationem operari subtilē quidem et modicum propter euentationem velut lucerna extinctioni patata vitā abbreviare. humectatum autem et turbidum et isrigidatum pro ipsi aquositate ipurā: huiusmodi aut spūs et propter fluxus non existit vix humidum proportionatum calido nisi per accidens cum spūs ex hūido generet et calido. vnde prio prima ca. de virtute vitali spūs ex humor vaporibus et eorum subtilitate secundum aliquam generatur complone in quibus calidum cōseruat et humidum. Et de vtilitate pticularū sexto. ca. 6. Spūs est vapor san. tempatus. Propter huiusmodi secundum sciendum aliquam iaz quod mors ex opposito cum eius causis apparere. Est namque ipsa calidi natiuitate exiccatoe humidum aut putrefactoe crictio. In ista equidem descriptoe mors tangitur duplex. vna quidem naturalis per consuptio nem humidum radicalis de quod dicitur de morte et vita quae eo contingit in vltima senectute sine tristitia. Est enim anime ablatio insensibilis omnino. que nil aliud est nisi

causa autem huius longitudinis et breuitatis videtur in modum et in parte in tali breuitate caliditas in humido et in contrariis videtur actiuax qualiam habere aliquod dampnum. Sicut et passiuax cum humidum et ab his proportio actiuax in passiuax in p. ut proportio vlt. in p. qui amidiu g. morantur qui propano actiuax ad darna formam causam

frigiditatis et siccitatis ultimatū supra calidum natu-
 re dñium. Est et alia mors inaturalis seu violēta cui
 principium est ab extra ex marcore precipue siue alio
 fortuitu qua gradis lesionis sensus percipitur et tri-
 stitia que nihil aliud vī eē q̄ corruptio et marcor hu-
 midū et per dñs calidū. vnde. A. corruptio duplr ad-
 uenit indiuiduo aut nālī: qñ calor naturalis humidū
 tatē cōsumit nālēm: ita vt frigiditātē et siccitatē faci-
 at dñari: aut accidētālī: ceu cū indigestōe in corpore
 supfluitates acq̄scūt per quas natura purū ab impu-
 ro non valet secernere: vnde infirmitates ei accidēt:
 et dñium virtutum passuarum super actiuas: et tādē
 improportio primorū iter se principiorū et eorum ad
 cor. deinde vī ēt q̄ ad mortem nālēm fm Ar. acci-
 dentalē: quādoq; consequitur in potentia motus enē-
 ratōis cordis a pulmone: ppter quā calidi nālīs sub-
 sequitur extinctio. Propter scdm No sciendum q̄
 oēs cōueniūt q̄ cōplo ca. et hu. ac tēpata longeuio-
 ris vite existūt: cū in eis cāe vite mō repiantur perfe-
 ctiori antedictē. Sed diuersificati sūt que duarū lon-
 gioris existat vite. Haly nāq; cū pluribus ipsius se-
 quacib; audiētes sermones fortassis Ar. supficiēte-
 nus in vite cāis ponēs ca. et hu. longeuiorē p̄ ceteris
 hūc ordinē ceu gradus denotat longeuitatis ita: cō-
 plexio breuioris vite reliq; facta ē frigida et sicca de-
 de frigida tm̄: deinceps sicca tm̄: postea frigida et hu.
 deinde calida et sicca: deinceps humida tm̄: postea cō-
 plexio equalis: et tandē ca. et hu. dūmodo calidū do-
 minetur humido: et a mo: bis euadat putrescentib; et
 ideo laudauit p̄hs in longitudine vite terrā calidā
 vicinā mari: ppter humiditātē aeris et caliditātē. Et
 cōplexionē laudauit ca. et hu. que duplex existit. vna
 q̄dem nālīs ab initio creationis laudabilis. alterave-
 ro accidētālīs vitupabilis ad putrefactōes velox: cui
 q̄dem positōis infirmitas in sequētibus appebit. si u-
 erūt aut q̄dam tenētes tempata; longeuiorē ad Haly
 rudentes q̄ is cōparat cōplexionē calidā et humi-
 dā ad distempatas q̄ falsum iaz apparuit ex ordine
 duratōis vite assignato p̄ ipm. Propter tertium
 No sciēdū: q̄ complexio tempata ceteris longeuior
 existit: cuius tempamentū sūt secūdi aut quarti mo-
 di prenotati: dñā. is. quā quidā dico longeuiorē:
 mortiq; magis oppositā nō solū distempatis alijs:
 vcrū et ca. et hu. pueniētī ab exiccātōe seu putrefacti-
 one. Et anteq; id astruatur rōne primitus exponat
 sermo Ar. dñtis vitā calido cōstare et hu. Proptē
 q̄d nosce: q̄ cū calidū et humidū respectū. q̄ quēdā
 videant importare vt appet p̄ primū cōplonū Ba.
 ca. 3. nitentē astruere cōplonem equalē: mordendo
 antiquos ipsaz omittētes. non. n. vt ostensuz ē dñā
 is. p̄t dici aut cognosci distempatum: nisi per tem-
 pamentū: cū rectū sit iudex sui ipsius et obliqui p̄mo-
 de aia. Et iō cōplo quecūq; simplex aut cōposita: nō
 precipitur nisi relatōe ad tempata; quē q̄dem Ar. vī
 sub ca. et hu. collocasse: ceu expressius ex sermone.
 A. elicitur tractatu huiusmōi. Hic aut respectus ca-
 liditatis et humiditatis ad cōplonem refert ponderē
 tempata; hoc aut est cōcidere in cōem expositionem
 dicentiū vitā stare calido et hu. eo q̄ oē viues calidū
 extat et hu. nō viuētī relatus. Premissū at firmat
 p̄mo q̄d ex elemētōz mixtōe qm̄ quicūq; miscibilia
 p̄fectiori et equaliori mō miscēt id mixtū diuioris est
 vite: q̄ actiuus et passiuus. Ne contra poteratis. eque

diutius pseuerat pugna: et p̄ dñs vita. Tale autē p̄ ce-
 teris in cōplone cōcurrit tēpata. nō sic autē i ca. et hu.
 ppter. n. fortitudinē calidi actiuū: et passibilitatē hu-
 midū uehemētior intercidet pugna et velocior victoria
 Adhuc rōne colligantie armonice aie cū corpore ex
 qua vita consequitur. Juxta. n. Platonē et Damasce-
 nū in aphor. Cōplexio corporis aiatī ē ad figurā nu-
 meri. i. p̄portōez seu similitudinē armonici numeri vñ
 musici et Pythagoras Thimotheus vocauerūt ar-
 monicā cōiunctōem aie cū corpore musicā humanā
 huiusmōi at p̄portio et cōsonātia musica magis repit
 i cōplone tēpata q̄ in alijs: cū principia cōiunctōis
 sint i ipsa magis ab excellētia dñietatū diuictōz sepa-
 ta. Haly: ex cāis vite denotatis qm̄ vita non stat q̄
 q̄d cūq; hu. et ca. sed p̄ hu. p̄portionatū calido. q̄litē
 tes nāq; actiue dñari habēt sup passiuas cū calidi et
 humidū abūdātia et cōmesurati magis s; q̄le q̄sto ita
 q̄ actiue p̄portōez hnt sup passiuas et iter se: et passi-
 ue vna: et he demū abe ad scipias: et tādē vt dictū est
 ad tertiu cor v3. id at p̄fectiori repit mō in tēpato q̄
 ēt in ca. et hu. Qd firmat: q̄ file adiuctum fili velut
 ignis i igne icirat ad furia pble. i. et aphorū et nālīū
 scōis ca. s. qd in cōplone ca. euenit et hu. nō aut in
 tēpata. in ca. nāq; et hu. multiplex sup accrescit hu.
 et ca. Primitus q̄dem qd vite: scō qd cōplonis
 humane cū fm Isaac ca. et hu. in secūdo locet gra-
 du. tertio ca. et hu. cōplonis talis vt sanguine: in q̄
 et humidū supercedit calidū: cū aeri p̄portioneē for-
 tiētī p̄ prius humiditātē et deinde caliditātē dñā. iz.
 Sūt. n. hi elemētōz filij iuxta Haly. et Isaac. sic
 itaq; cū calidū supaditur triplr calido: et humidum
 humido et maxime q̄ humidū in hac cōplone super-
 cedit calidū in furia decideret: et putrefactōi exponē-
 tē p̄cipue cum ipsa causetur a ca. et hu. id aut nō ita in
 cōplone repitur tempata: cū humidū sit calido suffi-
 ciētē p̄portionatū. Adhuc ex p̄portōe q̄ pble. 5. i
 cōplexione tempata vniuersē corporis p̄tes sibi cor-
 respondēt inuicē equalitate: ita q̄ vna sanata sanat
 et reliqua vna ēt lesa cōparitur et alia ppter quod et
 nocumētū grande nō sic velut alijs valz occurrere:
 sibi lesione No vitā p̄rigit abbreviari. Itidē ex habi-
 tu qm̄ optimū ē bñ carnosuz eē. i. cōmoderatū: vt ne
 q̄ crassū sit neq; macrū: ita. n. in longā poterit deue-
 nire senectutē aphorū scōa. huiusmodi vero ē cōplo
 tēpata in tegni et Haly. cū. A. Rursus ex opatōni-
 bus. Quorū. n. sūt perfectiores vt fortiores et diu-
 tius imozantes cōplexio extat huiusmōi. Formā. n.
 fecit scire actio. S; tales i cōplone repiunt ampli-
 tempata q̄ in alijs: ceu i eius appet ascriptis. Que
 at huiusmōi logiorē denotāt vitā ppter diligentiores
 ēt aduicē miscibiliū et p̄cipiorū vite in cōplone tem-
 pata q̄ i alij. Itidē ex depditi restauratōe longeuior
 ē illa q̄ magis obedit restauratōi: cū oc hic viues ege-
 at illa: ppter calozē sumentē inatū humidū p̄tinē
 hec vero ē tēpata ca. ampli et hu. eo q̄ in ipsa vel p̄
 simile itendit restauratōis regimē vel p̄ prius nō
 q̄dem p̄ simile vt tempata qm̄ in euclatione que ē s;
 calidū et rigidū: eo q̄ efficacissime sūt qualitatū: nō
 mor ē p̄ filia gubernas de re. la. 6. ca. 2. tiei nāq; ne-
 calidū super excedens eo multiplicatione addito sibi
 associet siccum et frigidū silt extraneuz humidum et
 maxime cū medicus non possit p̄uenire ad id qd ē cer-
 tū. sic. n. scia esset eius velut Asclepij seu Esculapij